CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 800/2023

Assunto: Trânsito

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que através

do setor competente instale pontos de estacionamento para

motocicletas em frente aos órgãos públicos da nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A:

Verifica-se em nossa cidade que o trânsito de motociclistas

circulando diariamente vem crescendo, devido a agilidade e

economia que o tráfego com motos oferece.

No entanto esses motociclistas estão com dificuldade de

estacionamento, especialmente em frente aos órgãos públicos onde

não há delimitação de estacionamento exclusivo para motocicletas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 25 de outubro de 2023.

_________________

Kátia Goyatá
VEREADORA

		2023-10-25T08:35:32-0300
	KATIA GERALDA SILVA GOYATA:86740377634